
Verordening tot tweede wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2024 

De raad van de gemeente Aalten; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 mei 2024; 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

Besluit: 

vast te stellen de Verordening tot tweede wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering 

van leges 2024 (2e wijziging verordening leges 2024). 

Artikel  I 
De onderdelen uit artikel 1.9 en 1.10 van de tarieventabel worden vervangen door: 

  Artikel 1.9 Paspoorten of andere reisdocumenten 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van: 

  een nationaal paspoort: a. 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: 1.   

€ 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 2.   

  een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 

a (zakenpaspoort): 

b. 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: 1.   

€ 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 2.   

  een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van Molukkers als 

Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

c. 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: 1.   

€ 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 2.   

€ 63,40 een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen: d. 

  een nationaal paspoort voor niet-ingezetenen: e. 

€ 126,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: 1.   

€ 105,95 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 2.   

  een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 

e (zakenpaspoort) voor niet-ingezeten: 

f. 

€ 126,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: 1.   

€ 105,95 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 2.   

    

  Artikel 1.10 Nederlandse identiteitskaart 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van: 

  een Nederlandse identiteitskaart: a. 

€ 75,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: 1.   

€ 40,90 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 2.   

  een Nederlandse identiteitskaart voor niet-ingezetenen b. 

€ 121,95 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: 1.   

€ 87,00 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 2.   

€ 36,90 een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de 

betrokken persoon: 

c. 

Artikel  II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

De datum van ingang van de heffing is 8 juli 2024. 

Deze verordening wordt aangehaald als: 2e wijziging verordening leges 2024. 

Aalten, 2 juli 2024 

De raad voornoemd, 

De griffier, M.A.J.B. Fiering 

De voorzitter, mr. A.B. Stapelkamp 

Nr. 295602 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Aalten 

Gemeenteblad 2024 nr. 295602 8 juli 2024 1 


